APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 7(16) 3987-2268

Intps://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.spleg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n2  199/2022

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE CALÇADA PARA PASSAGEM DE PEDESTRE ENTRE A

QUADRA DO COMPLEXO ESPORTIVO NELSON PARANHOS E A RUA  ANTONIO  DOS SANTOS

CHA  VANS

0 Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após
apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Caressato Capiteli, que determine junto ao setor responsável, a
construção de uma calçada para passagem de pedestre entre o complexo Nelson Paranhos e a Rua
Antônio dos Santos Chavans.

Justificativa: Foi procurado por moradores que reclamam que no local não existe
passagem para pedestre, e que crianças que frequentam a quadra e também os demais pedestre que
precisam usar o local para chegar o Bairro Chavans, são obrigados a passar por um caminho de
terra e grama.

A construção da calçada se faz necessária e urgente, pois irá promover mais
segurança e conforto no tráfego de pedestres, visto que o local possui grande movimentação.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2022.

RUBENS  CLAYTON  DE CARVALHO
Vereador da Câmara Municipal de Serrana

Camara Municipal do Serrano

illilli1111111111111111111111 1111
PROTOCOLO GERAL 380/20/2

Data: 20/06/2022 - Horario: 16:21
Legislativo - REQ 199/2022

	Page 1